LEI MUNICIPAL Nº 4.592

Autoriza abertura de Crédito Suplementar no Orçamento do Município no valor de CR$ 48.000.000,00.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar no Orçamento vigente no valor de CR$
48.000.000,00 (quatrocentos e oito milhões de cruzeiros reais) para suplementação das seguintes rubricas:

05 - SMECDT
0502 - Manutenção do Depto. de Educação
313266.117 - Outros Serv. e Enc.......... CR$  2.000.000,00
312000.116 - Material de Consumo......... CR$  2.000.000,00
0510 - Man.Transp.Escolar 1º Grau
313200.194 - Outros Serv. e Enc.......... CR$ 36.000.000,00
312000.    - Material de Consumo......... CR$  3.000.000,00
0510 - Man.Transp.Ensino Superior
313200.200 - Outros Serv. e Enc.......... CR$  1.000.000,00
0514 - Educação Especial
323100.240 - Transf.Inst.Privadas........ CR$  4.000.000,00

TOTAL.......................... CR$ 48.000.000,00

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura do Crédito autorizado pelo artigo anterior, a redução de igual valor de CR$
48.000.000,00 (quarenta e oito milhões de cruzeiros reais) de saldos das seguintes rubricas:

05 - SMCDT
0504 - Educação da Criança de 0 a 6 anos
0504.0841185 - Creche
311100.124 - Pessoal Civil............... CR$ 18.000.000,00
0505 - Ensino Fundamental
0505.08421881.038 - Ampliação de Prédios Escolares
411000.147 - Obras e Instalações......... CR$ 30.000.000,00

TOTAL.......................... CR$ 48.000.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 4 DE MAIO DE 1994.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec. Mun. Administração

1